АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТ  И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11.2011 № 749

О мерах по недопущению гибели людей на реках и водоёмах Южского
муниципального района в осенне-зимний период 2011-2012 года

В  целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения гибели

людей на реках и водоёмах Южского муниципального района, руководствуясь

Федеральным законом от 16.09.2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах

организации самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Запретить  организацию  культурно-массовых  мероприятиях  на

водоёмах Южского муниципального района в период ледостава.

2.  Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела  министерства

внутренних  дел  Российской  Федерации  «Южский»  Усольцеву  Д.Б.  Усилить

контроль  по  недопущению  выхода  населения  на  лёд  в  местах  стихийных

ледовых переходов в период ледостава.

3.  Начальнику  отдела  по  делам  ГО  и  ЧС  администрации  Южского

муниципального района Разгуляеву С.В. В срок до 20 декабря 2011 года через

районные СМИ провести профилактическую работу по мерам безопасности и

правилам поведения граждан на льду.

4.  Рекомендовать  Главам  городского  и  сельских  поселений  Южского

муниципального  района  разработать  и  осуществить  мероприятия  по

обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах  поселений  в  осенне-

зимний перирод 2011-2012 года, выставить предупреждающие и запрещающие

аншлаги.

5.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  начальника

отдела  по делам ГО и ЧС администрации Южского муниципального района

Разгуляева С.В.

6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Светлый путь»

и официальном издании "Правовой Вестник Южского муниципального района".

Глава администрации
Южского муниципального района В.Е. Калёнов